DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/04/2025 | Edição: 74 | Seção: 2 | Página: 24

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Norte do Tocantins

PORTARIA N° 312, DE 16 DE ABRIL DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no uso das atribuições que

lhe conferem o Decreto Presidencial de 8 de abril de 2024, publicado no DOU Nº 68, de 09 de abril de

2024, seção 2, pág. 01, resolve:

Art. 1º- Nomear em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de

11/12/1990, os(as) seguintes(as) candidatos(as) habilitadas(as) no Concurso Público para provimento de

vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, objeto do Edital de Abertura nº 002/2025,

publicado no DOU de 21/01/2025, edição 14, seção 3, página 40, com resultado final homologado pelo

Edital n° 31/2025, publicado no DOU de 08/04/2025, edição 67, seção 3, página 52.

Nome do(a)

Candidato(a)
Class. Cota Vaga

Regime de

trabalho
Curso

Código

de vaga
Origem da vaga

MYLLENNA

RODRIGUES

DE ABREU

1º AC 2025.1/UFNT/002
Dedicação

Exclusiva
Logística 919078

Vaga proveniente do

falecimento do

servidor José

Francisco Mendanha,

Portaria nº 1.019, de 8

de novembro de

2024.

PAULA

MICKAELLE

TONACO

SILVA

1º AC 2025.1/UFNT/005 20 horas Medicina 934468

Portaria MEC nº

2.085, de 4 de

dezembro de 2023.

THIAGO

VIEIRA ALVES

BORGES

2º AC 2025.1/UFNT/005 20 horas Medicina 0931201

Vaga proveniente da

exoneração da

servidora Isabela

Cecilio Sahium

Oliveira, Portaria nº

229, de 2 de abril de

2025

Art. 2º - A posse dos(as) nomeados(as) ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRTON SIEBEN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

17/04/2025, 07:39 PORTARIA N° 312, De 16 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA N° 312, De 16 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-312-de-16-de-abril-de-2025-624641928 1/1